
ПРИКАЗ 

№ /~д 
" /_}'" 11/aaJb 
-- ~ 7 

г. Москва 

О проведении тестирования обучающихся на федеральной платформе 

«Россия - страна возможностей» 

Во исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» на 2021 -2022 учебный год, в соответствии с Соглашением о 
партнерстве в рамках проекта «Оценка и развитие управленческих 

компетенций в российских образовательных организациях» № О 1-19-/209 от 
01.092021г. между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) и АНО «Россия 
- страна возможностей» (далее АНО «РСВ» ), а также в целях реализации 
дорожной карты развития Отраслевого центра компетенций МЭИ, 

приказываю: 

1. Провести в период с 14 по 28 декабря 2021 года тестирование для 
обучающихся первого курса бакалавриата на федеральной платформе 

«Россия - страна возможностей» с целью внешней объективной оценки 

надпрофессиональных навыков обучающихся. 

2. Начальнику управления социальной и воспитательной работы 

Федотову А.М. : 

• в срок до 14 декабря 2021 года, совместно с АНО «РСВ», 

организовать рассылку приглашений на прохождение тестирования 

на федеральной платформе «Россия - страна возможностей»; 

• в срок до 15 декабря 2021 года направить в дирекции институтов 
списки обучающихся, кому направлено приглашение на 

тестирование; 

• еженедельно информировать дирекции институтов о прохождении 

обучающимися этапов тестирования. 

3. Директорам институтов: 

• довести приказ до сведения сотрудников дирекции и студентов 

первого курса бакалавриата института; 

• провести разъяснительную работу среди обучающихся первого курса 

бакалавриата и (при необходимости) их родителей (законных 

представителей) о порядке и целях проведения тестирования; 



• в срок до 28 декабря 2021 года провести тестирование обучающихся 
первого курса бакалавриата института на федеральной платформе 

«Россия - страна возможностей» . 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


